(bez roku1). Litera régis Polonie duci Ludewico 
missa in hec verba:

Rex Polonie .... Magnifiée princeps frater dilecte, litteras 
vestras, querimonias contra dominum Sbygneum capitanemn we- 
lunensem continentes, noveritis nos récépissé, ad quarum tenorem 
dileceioni vestre taliter respondeiuus : Quia aggeres, quos ipse d. 
Sbigneus ut dicitis destruxisset, ad nostrum littus fuerunt et erant 
constructi seu iuncti, que vivente d. Bolkone duce Swidnicz. toile-
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rauimus graciose et ipso iam decedente vobis non valemus nec eciam 
volumus amplius tollerare cum nostra bona .... Byczinam et 
Cruczeburg de facto occupatis et occupastis, que quidem opida 
fauente nobis altissimo omnino a vobis volumus reliabere. De equis 
vero quos in castro Bolezslawicz arrestastis, summum iusticie 
com plemen tum reddere faciemus. Dat. Crac. dominica die post 
diem b. Erancisci.

1) List ten pisany po 28. lipca 1368 (tegoż dnia umarł Bolek ks. świdn.) a 
5. list. 1370, bo w tym dniu umarł król Kazimirz.

Litera domini Uttonis de Pilczia capitanei regni 
Polonie.

Sincera salutaeione premissa quemadmodum misistis ad me lite
rám propter dampnum quod actum est ad Glogouiam, scitur quod 
ad presens in terra Polonie absens fui, quando pretactum dampnum 
est peractum, sed quamcito veni, statím equitaui cum fořti manu 
ibidem ad Glogoviam, perserutaui predictos rap tores, statim iussi 
uno ciui Glogouiensi, cui maius dampnum impenderunt et feci pro 
omnibus raptoribus eidem ciui astare coram me, scitur quod omnia 
dampna que intulerunt, omnia et singula opportent restituere. Sin 
autem non reddant, promitto vobis iuxta eorum colla opportent re
stituere. Dat. in I y s dr i quinta >) feria die S. Tiburcii (14. kwiet.).

Otto de Pilczia 
Capitaneus Polonie generalis.

1) Zachodzi tu omyłka co do daty; bo w r. 1372 quarta feria t. j. środa przy
padała na 14. kwietnia; w roku zaś 1373 quinta feria t. j. czwartek był dzień ś. 
Tyburcyusza.

1403.
Cech piekarski w Brześciu kujawskim pod pewnémi 

warunkami przyjętym zostaje do bractwa krzyżaków 
brzeskich za przyzwoleniem mistrza wrocławskiego. 
(O. parg )

In nomine domini Amen. Ex uniucrso racioms suasimine infli- 
gitur humana, quod memoria caduca sit et labilis, nisi robur acce- 
perit testium et scriptorum. Exliinc Nos Stano et Bratumyl 
protunc magistři necnon tota fraternitas pistorum in Brest ad noti- 
ciam deducimus presentibus et futuris, quibus expedit uniuersis, 
quod nostrorum seniorům laudabilem salubremque morem obseruare 
innitentes et salutis iter consequi gliscentes, matura deliberacione
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iQMàfjiw et unanimi couniti proposito per dovotum virum dominum 
Andreám priorem domus hospitalis apud sanctum spiritám inibidem 
diligenti inpetraeione postulamus et petiuimus dci ob aniomn suum 
per solertem promocioncin nos co ascribi et acccptari in contrat« rni- 
tatem fratrum ordinis Crueiierorum cum statt»,I lit «ix hoc participa- 
cionem bonorum omnium oracionum deuotarum, jeniuniorum, indul- 
genciarum, ceterorumcpie oporům salutem animaruin prcnotatum 
per ordmem déponent nun purius attingcre valcamus. Quorum ex 
mnodaeiono et ad instaneiam prenominati domini Andrée nostrarum- 
que hum ilium supplicacioniim ob rcspcctum rcuerendus et religiosus 
Franciseus de Szynphlat magister sine preceptor hospitalis 
auch Mathie Wratislauiensis ordinis prcallegati, neenoii Bornar- 

dus do legnicz prior toto cum conuentu hospitalis ciusdcm, tarn 
quam auctores et uigilcs bonorum sui ordinis in preoptatam confra- 
ternitatem, nos cum omni postcritate nostra coniunctim et diuisim 
benigniM- assumpserunt et participes tieri fccerunt bonorum om
nium suprascriptorum prcsencium et luturorum temjioribus euiterms, 
mtermedijs et condioioi.ibus talibus sub expressis, quod nos pistores 
suprascripti quocienscumque panes utriusque grani siliginii. quam 
tritici nobis pistarc occurrerit de qualibet pistatura unimi pan« m 
dieto priori et suis succcssoribus dare nulliter licgligcmus. Et iunus 
nostris ex confratribus nostrum iuxta posse, in quo preualcrc possu- 
mus bona voluntatc ad hospitalc iain dictum procurabimus dc poi tare 
nostrisque cum subsidijs ipso priore ucl suo čousorte missam pro 
d Jiuictis célébrante veracius vohunus presentari. Pro epiibus pre- 
habitus frater Andreas prim- hospitalis sepedieti et quilibet sui suc- 
cessores singulis quatuortemporibus anni mium psalterium cum 
vigilijs nouem lectinniim et missam pro defunetis nostrarum anima 
rum ob refugium in Oeclcsia hospitalis ciusdem Rrest. nsis deuocius 
aclimplcbit. Actum et datum in Brest in domo hospitalis prefati 
sub anno, natiuitatis domini Millésime quadringentesuno tcrcio. 
Quorum in robur maioremque euidcnciam .Sigillmn fraternitatis 
nostre proprium huic pagine fecimus . . .

Luźna drobna pieczęć okrągła z czarnego wosku umieszczona .jakby w naczyńku 
z żółtego wosku. W środku kukiełka opasana kółkiem W otoku- f S PISTO- 
RVM f DE BREST.

1409.
Władysław król polski, w. ks. lit. nadaje śpitalowi

s. Ducha w Brześciu kujawskim dziesięciny z dwóch 
łanów we wsiach Jvémm . y i Łagiewnikach. (o. pa^.)
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In nomine domini amen. Ad perpétuant rei memoriam Wla- 
dislaus dei gracia Rex Polonie Lithwanieque Princeps Supremus 
et heres Russie etc. Significamus tenore presencium quibus expedit 
uniuersis presentibus et futuris presencium noticiam habituris, Quod 
cupientes diem extremi Judicij pijetatis operibus preuenire, zelo 
deuocionis accensi, Egenos, Pauperes et Iniirmos ac debiles seu 
langwidos in Infirmaria et hospitali extra Muros Ciuitatis nostre 
Brzecze in terra Cuyauie apud sanctum Spiritum degentes, ac fra- 
tres Ordinis Cruciferorum cum stella, hospitalis eiusdem, specialis 
gracie prerogatiua volentes preuenire, ut nostris suffulti munificen- 
cijs, oracionibus liberius vaccare poterint, et creatoris nostri cle- 
menciam, pro salute nostra nostrarumque Consortum Serenissima- 
rum principům Hedwigis diwe memorie, et Anne moderne, 
Polonie Reginarum, ac Hedwigis filie nostre precare deuocius 
exorare pro fratribus eiusdem hospitalis duntaxat sue Religionis 
Capellanis et ipsum hospitale, pro sustentamentoque fratrum ac 
eciam Pauperum, Infirmorum, debili um et langwidorum inibidem 
degencium, quorum numeruin ibidem Prior debent (?) adaugere et 
ipsos in maiori quantitate quam prius nutriendo secum conseruare, 
duarum nostrarum Araturarum décimas, quas habemus in 
villis nostris Cruschwieza videlicet ab una, et Lj.a_e >iiki ab 
alia parte, Castro nostro Cruschwieza adiacentUms, de rnnate 
nobis celsitudinis clemencia, damus, addinns, adiungimug, apro- 
priamus, incorporamus, annectimus et donamus perpetuis tempori- 
bus duraturis per Priores eiusdem hospitalis Fratresque et Iniirmos 
ibidem degentes, habendum (?), tenendum utifruendum et pacifice 
temporibus perpetuis possidendum et ad usus beneplacitos conuer- 
tendum, prout ipsis melius et utilius videbitur expedire. Itaque 
quolibet die pro nostra et Consortum nostrarum predictarum ac filie 
nostre antedicte salute, una missa per fratres dicti hospitalis debebit 
celebrari et in singulis offieijs diuinis sempitema nostri memoria 
haberi salutaris. Vobis igitur Tenutarijs Cruschwiozcnsibus seu 
eorum vicesgerentibus pro tempore existentibus presentibus requi- 
rendis, nostris firmis damus regalibus in mandatis, quatenus de 
huiusmodi decimis, fratribus hospitalis supradicti efficaciter et inté
gré respondere debeatis, alioquin omnipotentis dei indignacionem 
et nostram pariter se noueritis incursuros. Harum quibus sigillum 
nostrum appensum est testimonio litterarum. Actum in Brzesce 
sabbato proximo ante dominicain Rogationuni. Anno domini Mil- 
lesimo quadringentesimo nono. Presentibus Reuerendo in Christo 
patre domino Nicolao sancte Gneznensis Ecclesie Archiepiscopo,
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necnon Nobilibus et Streimuis viris Jacobo de Conyeczpolye 
Syrachensi, Kreslac Brestensi Palatinis, Johanne de Tolisch- 
cow Kahsirnsi, Johanne de Grabye Cruschwiciensi Oastellanis 
et Petro Schafranecz bubcamerano Cracouiensi multisque alijs 
nostns fidelibus iide dignis. Datum per manus honorabilis Nico
lai prepositi Sancii hloriani Regni Polonie viceeancelarij nobis 
cincere dilecti.